

# منطقه‌ی ویژه‌ی همه‌چه!

گروه شهر

گزارش

ارائه بدهند. جمع اضداد برای اینکه یک شهرک مسکونی است. شهرکی مخصوص کارگاه‌ها و کارخانه‌های معادن است. یا شهرکی مخصوص مشاغل و صنوف پر سر و صداست. یک وقت می‌بینی منطقه‌ای مثل برخی مناطق کرمان پر از باغ و ویلاهای زیبا برای برگزاری جشن عروسی در تابستان هستند. یا مثلا شهرکی قرار است محلی برای راه‌اندازی انواع کارگاه ریز و درشتی باشد که همگی نیاز به فضای زیاد دارند و هوا را آلوده می‌کنند و مجاور مسکونی بودنشان دردسرساز و مشکل‌تراش است.

این منطقه‌ی ویژه‌ی اقتصادی سیرجان با این نام گنده‌گویی‌اش اما هنرمندانه توانسته این همه باشد! تجاری، درمانی، مسکونی، گردشگری، کارگاهی، صنعتی، معدنی و حتا اگر بخش اداری خود مدیریت منطقه را هم در نظر بگیریم یعنی منطقه ویژه، بخش اداری هم دارد و در یک گیج‌گاه عجیب توانسته بیخ گوش و دل مردم سیرجان و محمودآباد انواع نارضایتی را تولید کند که یک چشمه‌ی آن را در ابتدای امسال دیدیم.

بنابراین سوال دقیق از مدیران منطقه ویژه این است: اینجا دقیقن منطقه‌ی ویژه‌ی چیست؟ و اساسا وقتی همه چیز و همه کاری در آن مجاز است، دیگر کلمه‌ی ویژه‌اش به چیست؟

خوشی وقتی آن طرف‌ترش در خود منطقه و دیوار به دیوار محمودآباد دارند زغال سنگ می‌سوزانند که فولاد تولید کنند!

اساسا در منطقه‌ای که از آغاز فعالیتش تا کنون، پشت پرده‌ی مدیریتش هم اعضای حزب کارگزاران سازندگی بوده و هستند، مشخص نیست چه خبر است و بی‌برنامگی در اوج قرار دارد. به قول سعدی شیرین سخن: مشک آن است که خود ببوید، نه آنکه عطار بگوید. کارگزاران سازندگی که در سطح کلان کشوری نیز مدعی متولی شدن امور و اصلاح رویه‌ها و قوانین و سیاست‌هاست، بهتر بود ابتدا گوشه چشمی به این شهرک خودساخته‌ی خودش می‌کرد.

تازگی هم که شنیده شده فروش زمین مسکونی در این منطقه دوباره از سر گرفته شده و بازار گرمی هم پیدا کرده است!

در شهرکی که یک سمتش هم شهرک صنعتی دیگری به راه افتاده و قرار است در آینده پر از کارگاه و کارخانه و یقینا مملو از انواع آلودگی هوا و آلودگی صوتی باشد!

بی حساب و کتاب تر از این می‌توان بود؟ اساسا آدم در توصیفش لنگ می‌ماند. فقط می‌توان عاجزانه از مدیر یا مدیران منطقه خواست اگر برنامه‌ای مدون دارند برای چگونگی جمع این همه اضداد کنار هم، به افکار عمومی سیرجان هم

یکی ویلا ساخته، لاکچری. آن طرف‌ترش آپارتمان‌های مسکونی‌اند که تنها تفاوتشان با شهر، فنس‌کشی انجام شده دور آن‌هاست. چسبیده به مسکونی‌ها هم تالارهای عروسی هستند که انگار به منظور مزاحمت نداشتن برای خانه‌های مسکونی از شهر دور ساخته شده بودند و اما در یک طنز تلخ اینجا هم درست نزدیک خانه‌های مسکونی خود منطقه ویژه قرار داده شده‌اند! خانه‌هایی که در منطقه‌ی ویژه‌ی اقتصادی سیرجان قاعدتا نمی‌بایست باشند. خانه‌هایی که حالا از یک طرف در محاصره‌ی تالارهای عروسی و از طرف دیگر همسایه‌ی بیمارستان بزرگ گل‌گهر می‌شوند و احتمالا آرامشی اگر داشته باشند آرامش قبل از توفان خواهد بود.

از طرفی ما در این مجموعه در کنار انبوه کارخانه‌های ریز و درشت و کارگاه و کارخانه‌ها و پروژه‌های نیمه تعطیل یا از اساس راه نیفتاده مثل برج معروف شهرام جزایری در این منطقه روبرویم و از طرف دیگر وجود باغ‌رستورانی که محلی برای مراجعه و لختی رفع خستگی در تابستان به خیال هوای خوش است! اما چه هوای

